merita, aliena saltem uoluit suffragia 

non deesse. 

Ep. 374. 

§ 2. Dehine etiam utilitatis propriae 

consideratio exsultandum nobis sug- 

gerit et laetandum, quod tam potens 

suos patronus ad caelestem curiam, 

tam fidelis praecessit aduocatus ; 

cuius et feruentissima charitas ob- 

liuisci nequeat filiorum, et probata 

sanctitas obtineat gratiam apud Deum. 

I lay no stress on these two passages of the Sermon as indicating a con- 

nexion between it and the Epistle. 

to the Epistle in phrase, and considerable dissimilarity in thought. 

In the first there is a slight similarity 

In the 

second the thought is not unlike that of the Epistle, but the language is 

entirely different. I print them here, because, taken by themselves, they 

seem to be rather unfavourable than favourable to my thesis, inasmuch as a 

closer parallel to the corresponding passage of the Epistle is found in Serm. ii. 

See below, p. 262. 

Serm. i. 

§ 2. Agimus itaque gratias Deo super 

omnibus dispositionibus suis, quod in- 

dignos nos beatae mortis eius honorare 

praesentia, quod pauperes suos pre- 

tiosissimo corporis eius locupletare 

thesauro, quod infirmos uos tanta 

ecclesiae suae uoluit facile columna. 

§ 8. Caeterum populo illi affectuosi- 

us condolere; et eius quae tam miser- 

abili ecclesiae dirum hoc uulnus non 

pepercit inferre, crudelitatem uehe- 

mentius abhorrere, beati huius patris 

charitas ipsa impellit, 

Ep. 874. 

§ 8. Magnificanit enim Dominus 

facere nobiscum; cum locum nostrum 

dignatus est beatae mortis eius hono- 

rare praesentia, et pretiosissimo cor- 

ports eius locupletare thesauro. 

§ 3. Et nune quoque, dilectissimi, 

Hibernensis ecclesiae grauem hance 

destitutionem toto miseramur affectu ; 

et eo amplius uobis compatimur quo 

nos amplius ex hoe nouimus debitores. 
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Serm, 1. 

§ 8. Triplex proinde conyratulatio 

est hominis, ab omni peccato et labore 

et periculo liberati. 

§ 4. Pretiosa [mors] plane, tamquam 

finis laborwn, tamquam  uictoriae 

consummatio, tamquam uitae ianua 

et perfectae secwritatis ingressus. 

§ 5. Congratulemur itaque fratres, 

congratulemur, ut dignum est, patri 

nostro: quia ef pium est defunctum 

plangere Malachiam et piwm magis 

Malachiae congaudere wiuenti. Nuwm- 

quid non wiuit? Et beate. Nimirum 

uisus est oculis insipientium mori, tlle 

autem est in pace.! Denique iam con- 

ciuis sanctorum et domesticus Dei 

psallit pariter et gratias agit dicens, 

transiuimus per ignem et aquam, et 

eduxisti nos in refrigerium. Transiuit 

plane uiriliter et feliciter pertransiuit. 

Verus Hebraeus pascha celebrauit in 

spizitu, et nobis transiens loquebatur, 

Desiderio desideraui hoc pascha man- 

ducare apud uos. Transiuit per ignem 

et aquam, quem nec tristia frangere 

nec detinere mollia potuerunt. 

§ 8. Ad hoc nos refrigerium, dilectis- 

simi, tota animi awiditate curranwus in 

odore wunguentorum luius beati patris 

nostri qui nostrum hodie torporem in 

feruentissimum desiderium uisus est 

excitasse. Cuwrramus, inquam, post 

eum, crebrius illi clamantes, Zrahe 

nos post te. 

Ep. 874. 

§ 1. Ingratitudinis rei esse conuin- 

cimur ... si non congratulamur ei 

qui de labore ad requiem, de periculo 

ad securitutem, de mundo transiit ad 

Patrem. Itaque et pium est Mala- 

chiam flere defunctum, et pium magis 

Malachiae congaudere uiuenti. Num- 

quid non wiwit? Utique, et beate. 

Visus est oculis insipientium mori, ille 

autem est in pace. 

§4. Nam et nostram non medio- 

criter excutere desidiam et reuerentiam 

incutere caepit praesens nobis tantae 

pertectionis exemplar. Atque utinam 

sic nos post se trahat ut pertrahat in 

tam recenti uirtutum eius odore auidius 

alacriusque currentes. 

‘These similarities of phrase and thought demonstrate that one of the two 

documents which we have compared together was in some measure dependent 

' The remainder of the passage has no coincidence with the Epistle. 1 print it here 
for future reference. 
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onthe other. Now we have to remember that neither of them is in the proper 

sense of the words a literary document. St. Bernard’s sermons were obviously 

of the type which we call extempore. A general plan was no doubt laid 

down for each before it was delivered, and some thought was given to details. 

But, on the whole, its phrasing and even some of its matter were due to the 

inspiration of the moment. Much the same may be said of many of his 

letters, and, among them, of the letter of condolence to the Ivish brothers. 

Striking phrases in such documents might re-appear for a time in other com- 

positions of the same writer, but not, I think, over a very long period. I 

cannot believe that a considerable number of phrases and even whole 

sentences would be carried forward from the letter to the sermon, or from 

the sermon to the letter, if there was an interval between them of nearly a